Iёt
t-ъ....?"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

* /f 0{.л!2ц * JМц- цat

О предоставлении в постоянное
(бессрочное) пользование земельных

участков

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

решением б9-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 20.02.2015
Jф IЗ2З (Об определении уполномоченного органа на распоряжение
земельными )ластками, государственная собственность на которые не

разграничена, на территории города Смоленска>>, решением 70-й сессии
Смоленского городского Совета IV созыва от 27.03.2015 Jф l354
кОб утверждении Положения о разграничении полномочиЙ органов месТнОГО

самоуправлениf, в сфере управления и распоряжения земельными r{астками,
находящимися в муниципальной собственности города Смоленска>,
постановлениями Ддминистрации города Смоленска от З0.09.2021 Ns 2531-аДМ

коб утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленска)),

от 08. |2.2023 Jt 3503-адм <Об утверждении Административного регламента
ддминистрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги
<Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося

в государственной или муницип€rльной собственности, без проведения торгов)),

на основ ании обращения муницип€UIьного кЕ}зенного учреждения <<Строитель>

(дапее _ мкУ <Строитель>>) от 25.0З.2024 Js 549l24, руководствуясь Уставом

города Смоленска,

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

МКУ <<Строитель> (ОГРН 11067З2001420,

постоянное (бессрочное) пользование земельные
1. Предоставить

ИНН 67З200|469) в

уIастки:
- земельный участок, отнесенный к категории земель населенных

пунктов, с кадастровым номером 67:27:ОО10306:502 площадью 15991 кв. м,

рЬ.rrопо*енIrый ,io адресу (иное описание местоположения): Российская

td,

2

Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Щорса, с разреШеннЫМ
видом использованиrI - (многоэтажная жилая застройка>;

_ земельный участок, отнесенный к категории земель населеннЫХ
пунктов, с кадастровым номером 67:27:а0В963:29| плоЩаДЬЮ 1643 КВ. М,

расположенный по адресу (иное описание местоположения): Российская
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Фрунзе, дом 4,

с ра:}решенныМ видоМ использования - ((м€шоЭтажная многоквартирнЕUI жил€UI

застройка>;
- земельный участок, отнесенный к категории земель населенных

пунктов, с кадастровым номером 67:27:0010309:13 площадью 557 кв. м,

расположенный по адресу (иное описание местоположения): Российская

Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Минская, Дом 9,

с рitзреШенныМ видоМ использОвания - ((под жилым домом));
- земельный участок, отнесенный к категории земель населенных

пунктов, с кадастровым номером 67:2'7:00З1921373 площадью 2829 кв. м,

рч.цопо*енный по адресу (иное описание местоположения): Российская

Ь.д"рчц"", Смоленская область, город Смоленск, переулок Мало-Штабной,

дом 10, с разреШенныМ видоМ использования - ((под жилым домом);
- земельный участок, отнесенный к категории земель населенных

пунктов, с кадастровым номером 67:27:00З1921:З67 площадьЮ 25зз кв. м,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленскzш область, город

Смоленск, улица Фурманова, дом 18, с р€врешенным видом использования -
(под жилым домом);

- земельный участок, отнесенный к категории земель населенных

пунктов, с кадастровым номером 67:27:0031325 t4 площадью 816 кв. м,

расположенный по адресу (иное описание местоположения): Смоленская

область, город Смоленск, микрорайон Южный, дом 29, с ра:}решенным видом

использования - (под жилым домом);
- земельный участок, отнесенный к категории земель населенных

пунктов, с кадастровым номером 67:27:00|3964:|9 площадью 667 кв. м,

местоположение которого установлено относительно ориентира,

расположенного в границах )п{астка, почтовый адрес ориентира: Смоленская

Ьбпч.rr, город Смоленск, улица Свердлова, доМ la,

сра:}решенныМВиДоМисПоЛЬЗоВаНИЯ_(ПоДжилыМДоМоМ>.
2. мкУ <Строитель>> использование земельных )п{астков в зонах

с особыми условиями использования терриТории осуществJLf,ть в соответствии

с установленным дJUI таких зон правовым режимом,
з. Управлению информационных технологий Ддминистрации города

смоленска разместить настоящее постановJIение "u офиuиальном сайте

Администрации горо)lа Смоленска, ,/

Глава города Смоленска А.А. Новиков